



Assemblea Territoriale d'Ambito ATO2 – Ancona  
Area Tecnica  
Servizio pianificazione, progettazione,  
programmazione e controllo  
C. F. 93135970429  
<http://www.atarifiuti.an.it>  
[segreteria@atarifiuti.an.it](mailto:segreteria@atarifiuti.an.it)

PEC: [atarifiutiancona@pec.it](mailto:atarifiutiancona@pec.it)

**OGGETTO:** Servizio per il trasporto e recupero di rifiuti urbani ed assimilati da spazzamento stradale (CER 20 03 03), biodegradabili di cucine e mense (CER 20 01 08) e di rifiuti biodegradabili da giardini e parchi (CER 20 02 01) prodotti da alcuni Comuni del Territorio dell'ATO2 Ancona per il periodo dall'1/9/2018 al 31-08-2021 suddiviso in n°3 Lotti - Numero gara: 7082011 – CPV: 90514000-3 Servizi di riciclo rifiuti.

### **Quesiti al 05/07/2018**

#### **Domanda n. 1:**

Quando si chiede il fatturato globale si intende l'intero fatturato dell'azienda o quello relativo specificatamente all'attività del servizio oggetto del Lotto di gara?

#### **Risposta n. 1:**

Il fatturato globale attiene alla dimostrazione della capacità economica-finanziaria del concorrente in termini generali, pertanto si intende il fatturato complessivo del partecipante alla procedura.

#### **Domanda n. 2:**

Se un'impresa risponde a tutti e tre i lotti oggetto di gara, il fatturato globale deve essere superiore al singolo lotto o alla sommatoria degli importi di tutti e tre i lotti?

#### **Risposta n. 2:**

Al fine di ampliare la partecipazione alla procedura il fatturato globale richiesto è quello relativo al singolo lotto e non alla somma dei lotti per i quali si intende partecipare.

#### **Domanda n. 3:**

Relativamente ai requisiti di capacità tecnico-professionale di cui al punto 7 lett. A) del Disciplinare di gara, il quantitativo di rifiuti trasportati per ogni anno del triennio sono riferiti a tutte le tipologie di rifiuti trasportati dall'impresa oppure alla specifica tipologia di rifiuto (CER) oggetto del singolo lotto?

#### **Risposta n. 3:**

Con riferimento ai Requisiti di capacità tecnico-professionale, punto 7, lettera a) richiesti dal disciplinare di gara si precisa che il concorrente deve dimostrare di aver svolto il servizio di

---

trasporto rifiuti con riferimento a qualsiasi tipologia di rifiuti, non necessariamente con il medesimo codice CER della procedura in oggetto.

**Domanda n. 4:**

Per quanto riguarda al lotto 1, quando si fa riferimento all'impianto di recupero finale se si indicano due o più impianti, l'impegno per i quantitativi (15.000 ton/anno) può essere suddiviso tra i vari impianti?

**Risposta n. 4:**

Con riferimento ai Requisiti di capacità tecnico-professionale, lettera c) richiesti dal disciplinare di gara si precisa che, relativamente al lotto 1, qualora il concorrente si impegni a garantire la disponibilità di due o più impianti di trattamento e recupero invece che uno, il quantitativo di 15.000 t/annue può essere dato dalla somma degli impianti messi in disponibilità.

Funzionario Responsabile Servizio Pianificazione e  
Progettazione dell'ATO2-Ancona  
Ing. Massimo Stella  
*(originale firmato originalmente)*